



平成26年11月11日

各位

上場会社名 株式会社 NITTOH
 代表者 代表取締役社長 中野 英樹
 (コード番号 1738)
 問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 寿朗
 (TEL 052-915-3210)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年8月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	6,980	295	305	198	49.03
今回修正予想(B)	6,800	200	221	161	39.93
増減額(B-A)	△180	△95	△84	△36	
増減率(%)	△2.6	△32.2	△27.5	△18.6	
(ご参考)前期実績 (平成26年3月期)	6,940	441	457	278	68.65

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	4,930	205	143	35.27
今回修正予想(B)	4,950	135	124	30.71
増減額(B-A)	20	△69	△18	
増減率(%)	0.4	△34.0	△12.9	
(ご参考)前期実績 (平成26年3月期)	5,120	365	241	59.52

修正の理由

【個別業績予想の修正について】

売上高について

当第2四半期累計期間までの実績数値及び平成26年10月1日付で実施いたしました連結子会社(セブンハウス株式会社)の吸収合併に伴い、通期の数値予想について見直しを実施いたしました。

上記の理由により、売上高が予想に対して、0.4%増加となる見込みであります。

経常利益、当期純利益について

経常利益につきましては、上記の売上高の増加はあるものの、工事施工量を確保するための人員増、新規リフォーム店舗の新設などにより販管費が増加しているため、予想に対して34.0%減少となる見込みであります。また、当期純利益につきましても予想に対して、12.9%減少となる見込みであります。

【連結業績予想の修正について】

売上高について

上記の個別業績の修正を踏まえ、連結業績予想を見直した結果、売上高が予想に対して2.6%減少となる見込みであります。

営業利益、経常利益、当期純利益について

上記の売上高減少などの影響により、営業利益は32.2%、経常利益は27.5%、当期純利益は18.6%、それぞれ減少となる見込みであります。

● 配当予想の修正について

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
前回予想 (26年8月11日発表)	—	0.00	—	10.00	10.00
今回修正予想	—	0.00	—	8.00	8.00
当期実績	—	0.00	—		
前期実績 (平成26年3月期)	—	0.00	—	14.00	14.00

修正の理由

配当につきましては、当社の業績や財務内容及び経済動向などを総合的に勘案し、配当性向については、純資産配当率が3%を超えない範囲で20%以上を基準としております。

上記に記載のとおり、通期において利益が減少することが見込まれるため、期末配当予想につきまして、前回予想の1株当たり10円00銭から、2円00銭減配の1株当たり8円00銭とさせていただきます。

※業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上